!ì s.iì
s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE ETRÂNSTTo

EDTTAL 52/2022

AITERAçõEs NA crRculAçÃo RooovrÁnra NA RUA EsrADos
uNrDos on nuÉRrca

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 2O2t, publicitado pelo Edital n.o 546/2O2L, torna público que, devido à
execução de uma caixa de visita no âmbito da empreitada "TB/DIE/DOMC/2019 - Controlo

e monitorização de fugas nas redes de águas associado ao sÍstema de telegestão existente

no Concelho do Funchal 7a Fase (Zona Piloto)", torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária no sentido descendente da Rua Estados Unidos da América, no troço

entre o Caminho São Martinho e a Rua da Bolívia, entre os dias 2 e 12 de fevereiro.

A circulação rodoviária deverá efetuar-se pela Rua da Vargem e Rua da Bolívia, em direção

à Rua Estados Unidos da América.

Durante o período da interrupção informamos de que a paragem de transportes públicos

urbanos, que serve as carreiras números 43, 44, 50 e 83, localizada junto ao Jardim

Escola João de Deus, transita para a Rua da Bolívia.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 02 de fevereiro de 2022

Vereador com louro lidade e nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira